
Ведомость проектных чертежей основного комплекта

Лист Наименование Примечание

1 Общие данные

2 План техподполья

3 План 1-го этажа на отм. 0,000

4 План типового этажа (2,3,4,5 этажи)

5 План кровли

6
Принципиальная схема водоснабжения. Принципиальная схема водоотведения. Схема
водомерного узла В1. Схема поквартирного водомерного узла

2019

1 - Зам.
Изм. Кол. уч. Лист № док. Подп. Дата

ГИП
Внутренние сети водоснабжения и

водоотведения

Стадия Лист Листов

П 1 6Разраб.

Общие данные

Основные показатели по чертежам водопровода и
канализации

Наименование
системы

Потребный
напор на
вводе, м

Расчетный расход
Установлен

ная
мощность

электродви
гателей,

кВт

Примечание

м³/сут м³/час л/с
при

пожаре,
л/с

Строение №3

В1 26,0 15,75 2,9 1,38

К1 15,75 2,9 2,98

Годовой расход воды, м³/год

Водопотребление 5749

Водоотведение 5749

Настоящий проект выполнен в соответствии с действующими
нормами, правилами и стандартами, в том числе и по взрыво- и

пожаробезопасности.

Главный инженер проекта ( Шавырин )

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

Обозначение Наименование Примечание

Ссылочные документы

Серия 4.904-69 Детали крепления сантехнических приборов и
оборудования

СП 40-102-2000
Проектирование и монтаж трубопроводов систем
водоснабжения и канализации из полимерных материалов

Прилагаемые документы

 №0804 от 17.07.2019г. Технические условия, выданные МУП «Водоканал» г.Холмск 2 листа

20-05-19-ИОС.ВК-ПЗ Пояснительная записка 5 листов

Перечень основного оборудования и материалов

№ Наименование Тип, марка Ед.
изм. Кол-во

Приме-
чание

1 Насосная установка Q=5.0м3/ч; H=6м; N=3.0кВт шт 1

2 Канализационная насосная установка; N=280Вт шт 1

3 Общедомовой счетчик воды ВСХд-32 шт 1

4 Счетчик для холодной воды ВСХд-15 ТУ 4213-001-03215076-92 шт 30

5 Фильтр магнитный ∅50 / ∅15 шт 1 / 30

6 Унитаз типа "Компакт" ГОСТ 30493-96 шт 25

7 Умывальник керамический со смесителем и сифоном ГОСТ 30493-96
ГОСТ 23289-94 шт 25

8
Ванна чугунная эмалированная длиной 1700 с душевой
лейкой и сифоном

ГОСТ 18297-96
ГОСТ 23289-94 шт 25

9
Мойка стальная эмалированная со смесителем и
сифоном

ГОСТ23695-94
ГОСТ 25809-96
ГОСТ 23289-94

шт 25

10 Раковина стальная со смесителем и сифоном
ГОСТ23695-94
ГОСТ 25809-96
ГОСТ 23289-94

шт 26

11 Поливочный кран шт 1

12 Эл.водонагреватель V=100л / V=30л шт 25 / 5
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План техподполья

-2.400

Наименование№ Площадь

Экспликация помещений

помещ.,м²

2
3
4
5

18.72
9.9  Помещение насосной

0

  Тепловой пункт1

4.2
0

  Электрощитовая

  Узел связи
  КУИ

1

25

ВВод В1
∅63

7800

900

3
Подъем В1

Ст. К2-1
∅110

Перепуск водостока
на зимний период
в систему К1; ∅50

Гидрозатвор

Выпуск К1
∅110

Выпуск К2
∅110

15
0

Опуск В1
Подъем К1н

Перепуск напорной К1н ∅32
в самотечную К1 ∅110

Подъем В1

Опуск В1

Подъем В1

Над полом

Канализационная насосная установка
Q=119л/мин; Н=5.5м; N=280Вт

Насосная установка
Q=5.0м3/ч; H=6м; N=3.0кВт Водомерный узел

ВСХд-32

В1 В1 В1 В1 В1

В1

В1

К1 ∅110К1 ∅110 К1 ∅110

К1 ∅110

К1
 ∅

11
0

Пр.

Пр.

Пр.

Пр.

Пр.

Пр.

Пр.

Ст. В1-1
Ст. К1-1

Ст. В1-2
Ст. К1-2

Ст. В1-3
Ст. К1-3

Ст. В1-4
Ст. К1-4

Ст. В1-5
Ст. К1-5

Ст. В1-6
Ст. К1-6

К2
 ∅

11
0

К2
 ∅

11
0

Теплоизоляция
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План техподполья

Пол.
кран

Приямок
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План 1го этажа 
Наименование№ Площадь

Экспликация помещений

Квартира однокомнатная Тип В-1(1 шт)

Квартира двухкомнатная Тип Б-1(3 шт)

  Ванная комната

2
3
4
5

7

8.3
1.2  Санузел

  Гостиная 16.4

3.0

8

46.4  Жилая площадь квартиры

68.1

 Передняя

Квартира трехкомнатная Тип А-1(1 шт)

1

  Спальня
6

16.0

14.0  Детская
9.3  Кухня

  Балкон 0

помещ.,м²

2
3
4
5

5.1
3.3  Ванная комната

  Гостиная 16.0

 Передняя1

0
9.0  Кухня

16.0  Жилая площадь квартиры

33.2  Общая пл-дь кв. (без балкона)

  Ванная комната

2
3
4
5

7

8.3
1.2  Санузел

  Гостиная 16.4

3.0

 Передняя1

  Спальня
6

14.0
9.3  Кухня

  Балкон 0
30.4  Жилая площадь квартиры

52.1  Общая пл-дь кв. (без балкона)

  Общая пл-дь кв. (без балкона)

  Балкон

1

2

34

5

1

1

1

1

2
2

2
2

3

3
3

3

4

4

4

4

5

55

5

6

6

6

6

7

8

7

7

7

7

Ст. В1-1
Ст. К1-1

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт ПК

Ст. В1-2
Ст. К1-2

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт

ПК

Эл.водонагреватель
V=30л, N=1.5кВт

Ст. В1-3
Ст. К1-3

Узел
учета

ПК

Ст. В1-4
Ст. К1-4

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт Ст. В1-5

Ст. К1-5

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВтПК

Ст. В1-6
Ст. К1-6

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт

ПК

К1
Т3

В1

К1
Т3

В1

К1
Т3

В1

К1
Т3

В1

В1

Т3
К1

Ст. К2-1
∅110
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План типового этажа (2,3,4,5 этажи) 

Наименование№ Площадь
Экспликация помещений

Квартира однокомнатная Тип В-1(1 шт)

Квартира двухкомнатная Тип Б-1(3 шт)

  Ванная комната

2
3
4
5

7

8.3
1.2  Санузел

  Гостиная 16.4

3.0

8
  Жилая площадь квартиры

 Передняя

Квартира трехкомнатная Тип А-1(1 шт)

1

  Спальня
6

16.0

14.0  Детская
9.3  Кухня

  Балкон

помещ.,м²

2
3
4
5

5.1
4.9  Ванная комната

  Гостиная 16.0

 Передняя1

9.0  Кухня

  Жилая площадь квартиры

  Общая пл-дь кв. (без балкона)

  Ванная комната
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5
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  Гостиная 16.4

3.0

 Передняя1

  Спальня
6

14.0
9.3  Кухня

  Балкон
  Жилая площадь квартиры

  Общая пл-дь кв. (без балкона)

  Общая пл-дь кв. (без балкона)

  Балкон

46.4
68.1

16.0
33.2

30.4
52.1
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Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт ПК

Ст. В1-2
Ст. К1-2

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт

ПК

Эл.водонагреватель
V=30л, N=1.5кВт

Ст. В1-3
Ст. К1-3

Узел
учета

ПК

Ст. В1-4
Ст. К1-4

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт

Ст. В1-5
Ст. К1-5

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВтПК

Ст. В1-6
Ст. К1-6

Узел
учета

Эл.водонагреватель
V=100л, N=2.5кВт

ПК

От вр-1
∅110

Ст. К2-1
∅110

От вр-2
∅110

К1
Т3

В1

К1
Т3

В1

К1
Т3

В1

К1
Т3

В1

В1

Т3
К1

К2

Под потолком
5-го этажа

Под потолком
5-го этажа

Вент. ст.
К1-4
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4 5

3400

А

Б

72
00

Фрагмент плана на отм.18.180

Вр-1
∅110

Вр-2
∅110

Вр-3
∅110

Ст. К2-1
∅110

Вент. ст.
К1-1

Вент. ст.
К1-2

Вент. ст.
К1-3

Вент. ст.
К1-5

Вент. ст.
К1-6

Вент. ст.
К1-4
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План кровли
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Р

39
0

500

1290

∅32

Счетчик
ВСХд-32

ФМФ-50

30ч6бр

30ч6бр 11Б27П1
∅15

∅50

∅50

100180230180100

∅50 В сеть

∅50

∅50

+1,000
от пола

Схема водомерного узла В1

0.000 1 этаж

2 этаж+3.000

Ст.В1

Ст.В1

Ввод В1
∅63

Водомерный
узел В1

-2.400 техподполье

3 этаж+6.000

4 этаж+9.000

5 этаж+12.000

10
0

Выпуск К1
∅110

Ревизия

Ревизия

Ревизия

Ревизия

Вент.стояк
К1

К1 К1

вентшахта

РевизияРевизия

В1 К1

Пол.кран
∅25

Теплоизоляция

К сан.
приборам

Спускная
арматура

Ст.В1

от стояка

∅20

к сан.приборам

∅20

Схема поквартирного водомерного узла

Кран шаровой с
полусгоном ВН dу15

Фильтр косой Valtec
400мкм, dу15

Водосчетчик
ВСХд

Клапан обратный
Valtec, dу15

Насосная
установка

В1

10
0

10
0

Вент.стояк
К1

К2

Выпуск К2
в лоток

Ревизия

Ст.К2

Водосточная
воронка

К2

Перепуск водостока
на зимний период

в систему К1
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Принципиальная схема водоснабжения. Принципиальная
схема водоотведения. Схема водомерного узла В1.

Схема поквартирного водомерного узла

Под потолком
5-го этажа
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